令和４年度第１回栃木県医療対策協議会 議事概要

１ 日時

令和４（2022）年９月28日（水） 18:00～19:30

２ 開催方法

オンライン開催

３ 出席者

別紙名簿のとおり

４ 議事概要

(1) 協議事項１：栃木県キャリア形成卒前支援プランの策定について

①協議概要

資料１－１及び１－２、１－３に基づき、キャリア形成卒前支援プランの策定について、

各委員の意見を伺った。

②委員からの主な意見（要旨）

・今回のお示しいただいた卒前支援プランは、これまで地域医療ワークショップなど県主

体で取り組んできた企画を高めている内容であり、全体像としては、モチベーションを

維持するために意義のある内容となっている印象である。一方、大学カリキュラムなど

既に行われている取組とどうリンクさせるのか、様々な立場の方がどういった形で取組

に参加するのか、今後もう少し詰められれば良い。

(2) 報告事項１：栃木県キャリア形成プログラムの改訂に向けた検討状況について

①協議概要

資料２－１及び２－２に基づき、栃木県キャリア形成プログラムの改訂に向けた検討状況

を報告した。

(3) 報告事項２：医師の働き方改革について

資料３に基づき、医師の働き方改革の概要を報告した。

(4) 報告事項３：令和５（2023）年度における県養成医師の状況について

資料４に基づき、令和５（2023）年度における県養成医師の状況を報告した。

以上